ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                   ОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       от 07.04.2025 года    № 2

       О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объектов  ООО «ННК-Самаранефтегаз»,

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить с 11.04.2025 г. по 30.04.2025 г. публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования объекта ООО «ННК-Самаранефтегаз»: ПИР0022 «Новобезводовское месторождение. Скважины №№ 96, 97. Сбор нефти и газа», расположенного в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области Умову Любовь Владимировну.
3. Провести публичные слушания с помощью платформы обратной связи.
4. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – Администрация).
5. Место проведения экспозиции Проекта решения в сельском поселении Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области:
446848 Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Озерки, ул. Центральная, д. 17.
6. Экспозиция Проекта решения проводится в период с 11 апреля  по 30 апреля 2025 года. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00.
7. Провести собрания участников публичных слушаний:
в селе  Озерки, поселке  Подлесный, селе Кривозериха – 11.04.2025 г. в 16:00 по адресу: село Озерки, ул. Центральная,  д. 17;
в селе Чистовка, поселке  Покровка – 14.04.2025 г. в 16:00 по адресу: село Чистовка, ул. Школьная,  д.75;
в селе Кротовка, поселке Калиновый Куст, поселке Шихан – 15.04.2025 г. в 16:00 по адресу: село Кротовка, ул. Центральная,  д. 3.
8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.
9. Замечания и предложения могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
10. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется в срок с 11 апреля    по  25 апреля 2025 года.
12. Администрации поселения в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения обеспечить:
официальное опубликование настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний, а также Проекта решения в газете «Официальный вестник»;
распространение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных около здания организатора публичных слушаний, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации;
размещение Проекта решения и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://сп-озерки.рф/ (далее – официальный сайт).
13. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных слушаний, Главу сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области – Киселеву Софью Вячеславовну.
14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте.
15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Озерки
муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области                                                               С. В. Киселева